АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.07.2019 года                                                                                             № 22
с. Архангельское Голицыно

Об утверждении сводного сметного расчета стоимости строительства по объекту «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Архангельское Голицыно Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

       Администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить сводный сметный расчет стоимости строительства по объекту «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Архангельское Голицыно Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», со следующими основными показателями:
1. Временные здания и сооружения приняты согласно ГСН 81-05-01-2001 приложение 1 п. 4.2 в размере 1,8 %.
2. Размеры дополнительных затрат, вызываемых работами в зимнее время, приняты согласно ГСН 81-05-02-2007 табл. 4 п. 11.4 в размере 2,2х0,9=1,98%.
3. Средства   на   покрытие   затрат   на строительный контроль приняты 2.14% согласно Постановления Правительства РФ от 21.06.2010 г. № 468.
4. Резерв средств на непредвиденные работы и затраты предусмотрен согласно МДС 81-35.2004 в размере 2%.
5. Строительно-монтажные работы К=6,59 согласно приложения 1 к письму Минрегиона России от 15.11.18 г. № 45824-ДВ/09.
6. Оборудование К=3,85 согласно приложения 5 к письму Минрегиона России от 22.01.19 г. № 1408-ЛС/09.
Сметная документация составлена в соответствии с методическими указаниями МДС81-35.2004.
[bookmark: _GoBack]Сметы составлены на основании территориальных и федеральных единичных расценок в программе «РИК», база ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр).
Сметная стоимость строительных изделий, конструкций и оборудования определена на основе информационных электронных и печатных каталогов.
Нормативы накладных расходов и нормативная сметная прибыль приняты согласно методическим указаниям МДС 81-33.2004, МДС81-25.2001

Сводный сметный расчет составлен в базисных ценах на 2001 г. и составляет 815,15 тыс. руб., и в текущих ценах на 1 кв. 2019 г. и составляет 6 100,82 тыс. руб.

Глава Архангельско-Голицынского
сельского поселения                                                                            О.Е. Орлова